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W związku z prognozowanymi na weekend niskimi temperaturami i opadami śniegu,
przypominamy, że w Toruniu funkcjonuje kilka placówek, które oferują schronienie i
ciepły posiłek osobom bezdomnym.

W sezonie zimowym Straż Miejska patroluje miejsca, gdzie zazwyczaj przebywają osoby bezdomne z
większą częstotliwością. Obecnie patrole odbywają się dwa razy dzienne, a osobom tam
znajdywanym proponuje się miejsce w jednej z placówek oferujących schronienie.

- Skontrolowano punkty schronienia bezdomnych: opuszczone budynki, szałasy w lasach, czy bunkry.
Podczas przeprowadzanych inspekcji ustalano, czy osoby te nie potrzebują pomocy lekarskiej,
jednocześnie informując je, gdzie mogą zjeść ciepły posiłek, otrzymać odzież lub przenocować.
Niestety większość z bezdomnych osób, pomimo coraz niższych temperatur i pogarszających się
warunków atmosferycznych, odmawia pomocy, unika schronisk i noclegowni, wybierając życie na
ulicy. Z uwagi na zagrożenie dla zdrowia i życia, które mogą spowodować niskie temperatury
powietrza, nie tylko dla osób bezdomnych, zwracamy się z apelem do mieszkańców Torunia o
zgłaszanie do dyżurnego Straży Miejskiej – bezpłatny telefon alarmowy 986 - wszystkich interwencji,
dzięki którym uda się uratować życie drugiego człowieka – wyjaśnia Jarosław Paralusz rzecznik
prasowy Straży Miejskiej w Toruniu.

W Toruniu z myślą o bezdomnych działają:

- Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn ul. Skłodowskiej-Curie 82-84 (noclegownia
i schronisko), w noclegowni jest 50 miejsc dla mężczyzn, ze względu na duże obłożenie uruchomiono
40 miejsc dodatkowych w tzw. pokojach rezerwowych (14 stycznia zajętych było 70 miejsc – w tym
20 w pokojach rezerwowych), w schronisku 66 miejsc dla mężczyzn (14 stycznia zajęto 54 miejsca),

- Schronisko dla Osób Bezdomnych MARKOT, które prowadzi Stowarzyszenie MONAR ul.
Dybowska 1 - 42 miejsca dla kobiet i dzieci (14 stycznia zajętych było 38 miejsc).
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- Dział Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa Specjalistycznego ul. Skłodowskiej- Curie
82-84, 24 miejsca dla kobiet i dzieci (14 stycznia zajętych było 16 miejsc, w tym 8 osób dorosłych),

We wszystkich placówkach osoby bezdomne mogą liczyć na schronienie i posiłek – albo wyżywienie
oferowane jest na miejscu, albo bezdomni otrzymują bony obiadowe.

fot. Małgorzata Litwin
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